3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2011            №962                                                                                                     г. Заринск

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведению выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов

       В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов,  руководствуясь Федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах Президента Российской Федерации»,  «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов и  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 №511,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить план взаимодействия  органов государственной власти, органов местного самоуправления города и их структурных подразделений, расположенных на территории  муниципального  образования город Заринск Алтайского края по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведению выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов  (Приложение № 1).

      2.Рекомендовать структурным подразделениям федеральных органов исполнительной власти, исполнительной  власти Алтайского края, государственным,  краевым и муниципальным  предприятиям, учреждениям  и организациям, расположенным на территории  муниципального образования город Заринск Алтайского края:

         -принять к сведению утвержденный план взаимодействия  по подготовке и проведению выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов;
        -разработать комплекс необходимых организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, обеспечить их выполнение.

         3.Органам местного самоуправления, их структурным подразделениям, муниципальным предприятиям, учреждениям и организациям принять меры по неукоснительному выполнению требований законодательства, решений территориальной, окружной и иных избирательных комиссий, а также мероприятий, предусмотренных утвержденным планом по подготовке и проведению выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов  .

        4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Григоренко Т.В., секретаря администрации города, организатора выборов.

Глава администрации города                                                                                  И.И.Терёшкин

	Приложение № 1

к постановлению    администрации  города

от 31.10. 2011
№ 962

ПЛАН

взаимодействия   органов государственной власти, органов местного самоуправления города и их структурных подразделений, расположенных на территории  муниципального  образования город Заринск Алтайского края, по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий  при подготовке и проведению выборов   Президента Российской Федерации, депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого  созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва, депутатов Заринского городского Собрания депутатов
	№№

пп
	Мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Обеспечить:

	- по заявке территориальной избирательной комиссии открыть счет территориальной избирательной комиссии для осуществления операций со средствами, выделяемыми комиссиям на подготовку и проведение выборов;
	Заринский расчетно-кассовый центр    Главного управления Центрального банка РФ по Алтайскому краю

В.П. Феклина

	- незамедлительное направление в территориальную избирательную комиссию города поступивших из Избирательной комиссии Алтайского края средств на подготовку и проведение выборов;
	Отделение   по г.Заринску Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю

О.И. Сухомлинова

	- предоставление сведений для составления и уточнения списков избирателей
	Межрайонный отдел  № 3 Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю

Е.В. Макеев

	Отдел военного  комиссариата Алтайского края по  городу  Заринск, Заринского, Залесовского и Кытмановского районов
О.В. Сергиенко

	Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.

	Отдел ЗАГС администрации города Заринска

Г.Г. Ионова

	МУЗ «Заринская центральная городская больница»

П.П. Козлов

	МУЗ «Заринская центральная районная больница»

В.М.Балабин

	Частное учреждение здравоохранения «Медико -санитарная  часть открытого акционерного общества «Алтай-кокс»
П.А.Зарубин

	2.
	В целях  реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, принять меры к обеспечению явки избирателей на избирательные участки города для чего:

	- провести совещание с руководителями предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;
	Администрация города

А.В. Лаговский ,Т.В. Григоренко

Территориальная избирательная комиссия

В.А. Пронский

	- провести собрания-встречи с коллективами, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности
	Администрация города

А.В. Лаговский, Т.В. Григоренко

 Территориальная избирательная комиссия

В.А. Пронский

	- провести семинар-совещание с председателями и членами уличных комитетов, другими общественными формированиями
	Администрация города

Территориальная избирательная комиссия

В.А. Пронский

	- информировать избирателей о проводимых избирательных действиях  через средства массовой информации (газеты, радио, телевидения, печатные информационные  листовки)
	Территориальная избирательная комиссия

В.А. Пронский

	3.
	Принять меры по обеспечению избирательных прав граждан:

	- проходящих службу в  соответствующих органах
	Межмуниципальному отделу МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.
 Государственное учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Алтайскому краю»,
Г.Н.Визиряко

	- на предприятиях со скользящим графиком работы
	Руководители предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности

	4.
	Оказывать  постоянное содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в местах содержания под стражей.
	Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.

	5.
	Принять необходимые меры по выполнению требований п.21 Положения о паспорте гражданина РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 08.07.1997 № 828 и Постановления Правительства РФ от 02.07.2003 № 391 «О порядке выдачи гражданам Российской Федерации, находящихся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых, справки для участия в выборах или в референдуме».
	Межрайонный отдел  № 3 Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю

Е.В. Макеев

Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.

	6.
	Обеспечить:

	- охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведении выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;
	Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.

	- контроль за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	Государственное учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Алтайскому краю»,
Г.Н.Визиряко

	7.
	Принять меры по предотвращению изготовления противоправных предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, выявлению участников иной противоправной агитационной деятельности, а также своевременное информирование соответствующих комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд;
	Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.

	8.
	Принимать незамедлительные меры по пресечению экстремистской и иной противоправной агитационной деятельности, том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также своевременно информировать избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах.

Отделу внутренних дел по г.Заринску обеспечить своевременное направление в суд материалов о соответствующих административных правонарушениях
	Межмуниципальный отдел  МВД России  "Заринский"

Елькин Е.Г.
Отделение  Управления Федеральной службы безопасности  России по Алтайскому краю в г.Заринске,

	9.
	Обеспечить  направление в 3-х дневный срок уведомления о регистрации гражданина по новому месту жительства в орган регистрационного учета граждан РФ по прежнему месту жительства гражданина для снятия его с регистрационного учета, если гражданин не снялся с регистрационного учета по прежнему месту жительства.
	Межрайонный отдел  № 3 Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю

Е.В. Макеев

	10.
	Предоставлять на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости  иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством РФ.
	Администрация города, ее отделы и комитеты, муниципальные предприятия, учреждения и организации, предприятия всех форм собственности по согласованию

А.В. Лаговский, Т.В. Григоренко

	11.
	Принять меры:

	- к бесперебойному функционированию сегмента сети связи общего пользования, предназначенного для оказания услуг связи  территориальной и участковых избирательных комиссий города, в том числе для функционирования  ГАС РФ «Выборы»;
	Восточный центр телекоммуникаций Алтайского филиала ОАО       «Сибирьтелеком»                                                                                                                                                 А.А. Бондарь

	- обеспечить телефонизацию и радиофикацию помещений территориальной и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов и в день голосования.
	Восточный центр телекоммуникаций Алтайского филиала ОАО       «Сибирьтелеком»                                                                                                                                                 А.А. Бондарь

	12.
	Принять меры по обеспечению бесперебойного энергоснабжения (в т.ч. уличного освещения),  тепловодоснабжения помещений (в т.ч. для голосования) окружной,  территориальной и участковых избирательных комиссий города
	ООО «Заринская горэлектросеть»

А.И.Бедреев
Руководители предприятий, учреждений и организаций, в которых находятся помещения УИК

	13.
	Обеспечить:

	- подъезды и подходы к зданиям, где работают избирательные участки
	Администрация города Заринска

А.В.Лаговский, В.И.Федосов

	- оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме реализовать избирательные права лицам с ограниченными возможностями
	Администрация города

А.В. Лаговский, Т.В. Григоренко

 Руководители предприятий, учреждений и организаций, в которых располагаются избирательные участки

	14.
	При проведении голосования вне помещения для голосования:

	- предоставлять  избирательным комиссиям  достаточное количество транспортных средств повышенной проходимости с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования;
	Администрация города Заринска

А.В. Лаговский, Т.В. Григоренко

	- принять меры к обеспечению  функционирования в полном объеме уличного освещения,    освещения подъездов и лестничных клеток;
	Администрация города Заринска

А.В.Лаговский, В.И.Федосов  МУП КЭС «Заринская горэлектросеть»

А.И.Бедреев

	- обеспечить очистку территории города от снега и снежных заносов
	Администрация города Заринска

А.В.Лаговский, В.И.Федосов

	15.
	Принять меры к выделению специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, для чего изготовить и установить рекламные стенды на каждом избирательном участке
	Администрация города

А.В.Лаговский, В.В.Миляева

Т.А. Рубцова

	16.
	Обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков, формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
	 муниципальное унитарное издательско-полиграфическое предприятие    «Новое время»

Е.В.Самохвалова

	17.
	Оказывать содействие избирательным комиссиям в выполнении их заказов на изготовление избирательной документации по тарифам, установленным для организаций, финансируемых за счет средств  бюджетов

	18.
	Обеспечить необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного функционирования ГАС РФ «Выборы»
	Администрация города

А.В. Лаговский, Т.В. Григоренко

	19.
	Оказывать содействие органам внутренних дел, налоговой службе, службе по финансовым рынкам, регистрационной службе, агентству кадастра объектов недвижимости в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избирательных комиссий.
	Администрация города

А.В. Лаговский,

Руководители  муниципальных предприятий, учреждений и организаций

	20.
	Предоставлять в избирательные комиссии сведения о фактах смерти граждан РФ для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и соответствующими нормативными актами
	Отдел ЗАГС администрации города

Г.Г.Ионова

	21.
	Оказывать необходимое содействие Центральной избирательной комиссии, Избирательной комиссии Алтайского края в проверке достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения федеральных и краевых  списков кандидатов

	Администрация города Заринска

А.В. Лаговский

Межрайонный отдел  № 3 Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю

Е.В. Макеев

	22.
	Усилить надзор за соблюдением участниками избирательного процесса требований законодательства о выборах.
	Прокуратура города

М.В.Маковеев

Секретарь администрации

города                                                                                                                       Т.В. Григоренко